ARTÍCULO 1.- Autorízase al Servicio Nacional de Caminos la adquisición directa del inmueble de propiedad de la empresa 
?MOLINERA DEL ORIENTE?, ubicado en Tupiza, Provincia Sud Chichas del Departamento de Potosí de la calle 
Chorolque final, por la suma de $b. 650.000.- (SEISCIENTOS CINCUENTA MIL 00/100 PESOS BOLIVIANOS).

ARTÍCULO 2.- El precio total será cubierto con fondos del Servicio Nacional de Caminos.

ARTÍCULO 3.- Los señores Contralor General de la República, Fiscal de Gobierno y Director del Servicio Nacional de 
Caminos, deberán suscribir los documentos necesarios a los efectos de la transferencia.